
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 30 del 26 giugno 2015 
 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per riparazione danni illuminazione pubblica,  
attraversamento pedonale e componenti elettrici presso la scuola primaria di Bieno causati da 
scariche atmosferiche  in data 15 maggio 2015 – CIG: Z03153E86E. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerato che si rende necessario provvedere alla riparazione di danni all’illuminazione pubblica, 
all’attraversamento pedonale in Frazione Santino nonché alla sostituzione di alcuni componenti 
elettrici presso la scuola primaria di Bieno danneggiati dalle scariche atmosferiche verificatesi in 
data 15 maggio 2015; 
 
Acquisito allo scopo il relativo preventivo dalla ditta Elettrostudio di Ragazzini Marino di San 
Bernardino Verbano, incaricata del servizio manutenzione impianti elettrici fabbricati comunali e 
pubblica illuminazione per l’anno 2015, prot. n. 1583 del  20 maggio 2015, ammontante ad € 
2.350,00 + IVA; 
 
Acquisita inoltre l’offerta dell’Enel Sole  S.r.l. per sostituzione impianto di illuminazione pubblica 
in Via G. Marconi mediante apparecchiature di illuminazione stradale con tecnologia a LED 
“Archilede” pervenuta in data 28 maggio 2015 prot. n. 1692, dell’importo di € 422,00 + IVA; 
 
Ritenuta  la  congruità  deI  corrispettivi  richiesti  dalle predette ditte; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare ditta Elettrostudio di Ragazzini Marino di San Bernardino Verbano l’esecuzione della 
sostituzione  degli  elementi  elettrici di cui all’offerta indicata in premessa verso il corrispettivo di 
€ 2.867 (€ 2.350,00 oltre IVA € 517,00); 
 
2. Di affidare altresì alla Enel Sole S.r.l la sostituzione del centro luminoso in Via G. Marconi come 
da offerta citata in premessa verso il corrispettivo di € 514,84 (€. 422,00 oltre IVA € 92,84); 
 
2. Di imputare la relativa spesa per € 2.867,00 all’intervento 1.08.02.03 e per i restanti € 514,84 
all’intervento 1.08.01.03 del redigendo bilancio dell’esercizio corrente. 
                         

         Il Responsabile del Servizio 
          f.to Dott. Antonio Carcuro 

 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             f.to Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


